HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TRUNG LƢƠNG

Số:   33/NQ- HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trung Lương, ngày 19  tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2022, xã trung Lƣơng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƢƠNG

 KHÓA XXIII, KỲ HỌP THỨ BẨY

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/ 2015/ QH13 ngày 25/ 6/ 2015;

Căn cứ nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP

ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách
nhà nước;

Xét tờ trình số 19/TTr-UBND ngày 19/06/2023 của UBND xã Trung Lương

về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2022, xã trung

Lương; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội của HĐND xã; Ý kiến tham gia
của các đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2022, xã trung

Lương, như sau:

1. Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 của các ban

ngành, đoàn thể , số tiền: 65.289.000đ

2. Điều chỉnh, bổ sung tăng dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 của

quản lý nhà nước, các ban ngành, đoàn thể, số tiền: 1.011.430.918đ

3. Bổ sung chi đầu tư phát triển, số tiền: 2.199.775.210đ

Điều 2. Giao cho UBND xã Trung Lương thực hiện điều chỉnh, bổ sung dự

toán chi  ngân sách năm 2022 theo quy định.

Điều 3. Giao cho Thường trực HĐND xã, các ban của HĐND xã và các đại

biểu HĐND xã trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình, giám sát việc thực

hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Trung Lương khóa XXIII, kỳ họp thứ 7

thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2023./.

* Nơi nhận
-  TT HĐND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Các ĐB HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lãnh đạo UBMTTQ xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Ngôn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T14:21:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Trung Lương<hdndtrungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T14:26:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Trung Lương<hdndtrungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!